
 
 

 

 

Anteckningar RAKEL  
 

Tid:   Torsdag den 28 september 2017 klockan 13.00 – 16.30. 

Plats:  Perrongen, Gullbergsvass konferenscenter, Göteborg 

 

 

Närvarande: 

Leif Sundberg, Gittan Gunnarsdotter, Marika Fixell, Elisabet Rundberg, Pia Fjälling, Nina 

Bonnedahl (ordförande), Marcus Edenström 

Via Skype: Emma Johansson, Charlotte Ejerblom, Marc Weich, Stefan Bengtsson 

 

 

Anteckningar från föregående möte  

 Genomgång av anteckningarna från föregående möte. Diskussioner kring att det kan 

råda en viss okunskap inom primärvården om hur digitala kontakter med ljud och bild 

ska registreras. 

 

Information från nationella (och internationella) grupper  

 Case-mix konferens 6-7 september: Marcus och Leif sammanfattar konferensen. 

Det var ett 20-tal programpunkter på dagordningen, där en av de mest intressanta 

var informationen om det nya ICD11-systemet. ICD11-systemet kommer att börja 

användas inom 4-5 år och innehåller stora förändringar jämfört med ICD10-

systemet. Informationen om ICHI, ett system för internationell åtgärdskodning, 

var även den en av huvudpunkterna på konferensen. 

 

Bildspel från konferensen kommer att läggas ut på hemsidan: 

http://www.conferencemanager.se/casemixkonferens2017/vaelkommen.html 

 

 KPP referensgrupp 23-24 augusti 

Leif informerar om mötet, där insamlingen av 2016 års data var ett av 

huvudspåren. Man förde diskussioner kring olika KPP-delar, bl.a. hur man ska 

fördela en grundkostnad inom slutenvård - per timme istället för per dygn (vilket 

görs i dagsläget). Ingen konsensus i referensgruppen kring frågan. Inga nya 

anvisningar för beräkning av KPP är aktuellt i dagsläget. Ett beslut om att 

genomföra en förstudie för att samla in KPP från primärvården är taget. 

 

 

Aktuellt om Registreringsregler   

 Ordförandebeslut sedan föregående möte  

  Inget aktuellt. 

 

 Ny regional KVÅ-kod ”Extern mellanliggande provtagning” 

KlassReg har inkommit med ett förslag kring att införa en ny regional KVÅ-kod 

med syfte att fånga extern mellanliggande provtagning. Representanter från 

primärvården har i KlassReg inkommit med synpunkter på beskrivningstexten som 

har beaktats. Diskussioner i RAKEL kring eventuella risker för missbruk av 

http://www.conferencemanager.se/casemixkonferens2017/vaelkommen.html


 
koden, då nuvarande formulering eventuellt öppnar för en viss överregistrering av 

koden. Nina tar med sig frågan för vidare utredning, i och med att ingen 

representant från primärvården är närvarande på mötet. 

 

 

Aktuellt om Ersättning och resursfördelning 

- Marcus presenterar beräkningsprinciper för samt större nyheter i den regionala 

viktlistan 2018. En stor förändring i den nya viktlistan är att den genomsnittliga 

kostnaden för innerfallen ökar markant. Se bildspel. 

 

Önskemål från gruppen att de preliminära viktlistorna skickas ut för att möjliggöra 

simuleringar inför kommande verksamhetsår. Frågor kring viktlistan skickas till 

Marcus Edenström samt Per Sjöli via mail. 

 

På nästa RAKEL-möte tas beslut om den nya viktlistan. 

 

 

Aktuellt om Prestationsredovisning 

Emma lyfter frågan kring varför det har skett en förändring i anvisningarna kring vilka 

budgetdelar som ska rapporteras in i Controller, en fråga övriga sjukhus delar. Nina tar 

med sig frågan till rätt enhet på Koncernkontoret och återkopplar via mail. 

 

   

Aktuella Terminologifrågor    

Nina har varit i kontakt med Mats Lööf inför mötet, det finns inga aktuella frågor att ta 

upp vid dagens möte. 
 

 

Övriga frågor 

 Sveus-projektet 

Marcus informerar att det kommer att krävas SITHS-kort för inloggning i 

Analysplattformen. I dagsläget kan enstaka begäran om behörighet gå via Marcus, 

men en bättre lösning är på gång. 

 

 Vårdepisodsersättning 

Stefan informerar om att TU kring införande av vårdepisodsersättningar för 

ryggkirurgi, Obesitas samt höft-/knäledsplastik har skickats för MBL till HSS under 

dagen (28 september). 

 

 Kalkylering Diagnostik 

Nina informerar om att projektet kring kalkylering av diagnostik har avslutats per den 

30/6. Efter projektets avslut finns det tre områden som tillhör en restlista (klinisk 

kemi, patologi samt radiologi), vilka man nu arbetar vidare med. En 

förvaltningsorganisation kopplat till kalkylering diagnostik ska skapas. 

 

 Utbildning primärklassificering 2018 

Leif redogör för antalet anmälda till de olika klassificeringskurserna under hösten 

2017 samt under våren 2018. Få anmälda till en del av kurserna, diskussioner kring 

hur RAKEL kan hjälpa till att peka på vikten av utbildningen. Förslag om att göra nya 

utskick till chefläkare och ekonomidirektörer. 



 
 

Det nuvarande avtalet med utbildaren Emendor sträcker sig fram till maj 2018. Vid 

kontakt med Emendor har Leif fått klartecken att de kan hålla i utbildningen även 

under hösten 2018. Nina tar med sig frågan om det finns finansiering som täcker en 

förlängning av avtalet även under hösten 2018. HSS har fattat beslut om att fortsätta 

finansiera utbildningen med hälften av kostnaden under första hälften av år 2018. 

 

Leif informerar om att han är med i Socialstyrelsens arbete kring att ta fram en 

webbaserad utbildning i primärklassificering. 

 

 Information om RAKEL på nätet 

En fråga kring var minnesanteckningar, viktlistor och annat kopplat till RAKEL finns 

på nätet ställs. Länk till hemsidan följer nedan: 

 

http://www.vgregion.se/halsa-och-

vard/vardgivarwebben/vardadministration/Vardinformatik/ 

 

 Förslag om förändrad öppenvårdsfakturering – Gittan 

Gittan redogör för Sahlgrenskas nya modell för fakturering av öppenvård. Ersättning i 

öppenvård sker antingen via DRG eller priskoder och Sahlgrenskas nya modell gäller 

hur nivån på priskoderna ska regleras. Istället för att ha ett pris per priskod är tanken 

att dela upp faktureringen i två delar, där en del är grundpris som bestäms av priskod 

och en del är särkostnad som består av inmatchade särkostnader via KPP-systemet. 

Flera av de närvarande sjukhusrepresentanterna tycker att modellen är intressant. Se 

bifogat bildspel. 

  

 Införande av patientavgift vid besök utfört av ambulanspersonal – Elisabet 

Elisabet lyfter frågan kring registrering av besök utförda av ambulanspersonal hos 

patient i hemmet, då det har fattats beslut om att införa en patientavgift för dessa 

besök. Nina och Marcus tar med sig frågan. Se bifogad bilaga i form av TU ”Översyn 

av patientavgifter 2017”. 

 

 RAKEL´s koppling till uppdraget ”Uppföljning av köpt vård”. 

Marcus informerade kort om uppdraget och vilka konsekvenser det kan tänkas få för 

RAKEL. Återkoppling till gruppen om det finns representation från 

utförarförvaltningarna i den tänkta arbetsgruppen. 

 

 Nästkommande möte 

-Torsdag den 30 november klockan 13.00-16.00. Lokal: Perrongen, Gullbergsvass. 

 

 

 

Vid pennan, 

 

Nina Bonnedahl 

http://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardadministration/Vardinformatik/
http://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardadministration/Vardinformatik/

